[image: image1.png]

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от _______________ № _______-уг

г. Иваново

	О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 06.06.2013 № 96-уг «О полномочиях комитета Ивановской области ЗАГС»

	В соответствии с Уставом Ивановской области, Законом Ивановской области от 01.12.2021 № 79-ОЗ «О реализации положений пункта 5 статьи 27 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 06.06.2013   № 96-уг «О полномочиях комитета Ивановской области ЗАГС» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 слова «, а также метрических книг» исключить.
1.2. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. Проводит по желанию граждан государственную регистрацию заключения брака в торжественной обстановке. Порядок проведения церемонии устанавливается нормативным правовым актом Комитета.
Проводит иные торжественные мероприятия, посвященные чествованию семьи, пропаганде семейных ценностей.».

2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего Указа вступает в силу с 30.12.2021.

	Губернатор
Ивановской области
	С.С. Воскресенский

02.12.21  Указ Губернатора Ивановской области  1  12/3/2021 2:44:00 PM